
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 539 

Godina : 2021 

Podgorica, 22.09.2021 

Broj primjeraka : 100 

 

Na osnovu člana 75 Statuta Univerziteta Crne Gore, 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 

16-17. septembra 2021. godine, donio je 

 

ODLUKU 

 

I 

 

Pokreće se postupak izbora dekana: 

- Mašinskog fakulteta Univerziteta Crne Gore; 

- Filološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore. 

II 

 

Izbor se vrši za mandatni period 2022-2025. godina. 

 

III 

 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 

 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne 

komisije od strane vijeća 

organizacione jedinice 

u roku od 30 dana od 

dana objavljivanja 

konkursa 

Podnošenje izvještaja od 

strane Izborne komisije o 

prijavljenim kandidatima 

u roku od 30 dana od 

isteka roka za podnošenje 

prijave na konkurs 

Razmatranje Izvještaja 

Izborne komisije i 

utvrđivanje konačne liste 

kandidata od strane 

Vijeća organizacione 

jedinice 

u roku od 45 dana od 

dana dostavljanja 

izvještaja Izborne 

komisije 

Izborna sjednica Vijeća 

organizacione jedinice 

(tajno glasanje 

utvrđivanja predloga za 

izbor dekana) 

u roku od 45 dana od 

dana utvrđivanja konačne 

liste kandidata 

Žalba kandidata za 

dekana na odluku Vijeća 

organizacione jedinice o 

utvrđivanju predloga za 

izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 

prijema obavještenja o 

utvrđenom predlogu 

Vijeća organizacione 

jedinice 

Sjednica Upravnog 

odbora UCG 

U skladu sa Poslovnikom 

o radu, vodeći računa o 

roku do koga postupak 

treba da se okonča 

IV 

 

Konkurs za izbor dekana objavljuje se u Biltenu 

Univerziteta Crne Gore i u dnevnom listu koji izlazi u 

Crnoj Gori. 

 

Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od 

dana objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi 

u Crnoj Gori. 

 

Broj: 02-336 

Podgorica, 17.09.2021. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 

 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 

 

 

Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne 

Gore, Univerzitet Crne Gore raspisuje  

 

KONKURS ZA IZBOR  

 

- DEKANA MAŠINSKOG FAKULTETA  

- DEKANA FILOLOŠKOG FAKULTETA 

 

Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  

odnosno naučnim zvanjem, u radnom odnosu na 

organizacionoj jedinici za koju konkurišu. 

 

Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i 

program razvoja organizacione jedinice. 

 

Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom 

Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-336 

od 17.09.2021. godine, koja je objavljena u Biltenu 

Univerziteta Crne Gore. 

 

Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana 

objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u 

Crnoj Gori, na adresu:  

 

Univerzitet Crne Gore – Mašinski fakultet , Podgorica, 

Džordža Vašingtona b.b. 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 539 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 22. septembar 2021. 

 

 
Univerzitet Crne Gore – Filološki fakultet,  Nikšić, 

Danila Bojovića b.b. 

 

Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta 

Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 

predlog rektora, na sjednici od 16-17. septembra  2021. 

godine, donio je 

 

ODLUKU 

 

1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog 

plana Univerziteta Crne Gore za 2021. godinu (za 

organizacionu  jedinicu: Fakultet dramskih umjetnosti, 

Rektorat UCG i međunarodni projekat 

»DUALMON«), prema predlogu rektora br. 01-2676/1 

od 15.09.2021.godine, uz mišljenje Sektora za 

finansije UCG, br. 05/1-2676 od 15.09.2021. godine. 

 

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 

Broj: 02-326/1-1 

Podgorica, 17.09.2021. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica  

 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r.  

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama 

(»Službeni list Crne Gore«, br. 74/19 ), Upravni odbor 

Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici 

održanoj  16-17. septembra 2021. godine, donio je 

 

ODLUKU 

 

1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE i 

DOPUNE PLANA JAVNIH NABAVKI 

UNIVERZITETA CRNE GORE za 2021. godinu, 

prema predlogu rektora br. 01-2676/2-1 od 16.09.2021. 

godine, uz pozitivno mišljenje Službe za javne 

nabavke Univerziteta Crne Gore br. 01-2676/2 od 

16.09.2021. godine.  

 

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u Biltenu Univerziteta Crne Gore i u 

postupku propisanom Zakonom o javnim nabavkama. 

 

Broj: 02-326/2-1 

Podgorica, 17.09.2021. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r.  

 

 
 

 

 

Na osnovu čl. 70 i 99, a u vezi sa članom 122e  Zakona 

o visokom obrazovanju („Službeni list Crne Gore“, br. 

44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 

47/19, 72/19 i 74/20) i člana 24 stav 1 tač. 14 i 15 

Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 

Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 

Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 16-17. 

septembra 2021.godine, donio je  

 

ODLUKU  

O BROJU STUDENATA ZA UPIS NA 

POSTDIPLOMSKE SPECIJALISTIČKE 

STUDIJSKE PROGRAME UNIVERZITETA 

CRNE GORE  

ZA STUDIJSKU 2021/22. GODINU 

I VISINI NAKNADE ZA STUDIRANJE NA TIM 

STUDIJSKIM PROGRAMIMA 

 

1. UTVRĐUJE SE broj studenata za upis na 

postdiplomske specijalističke studijske programe 

Univerziteta Crne Gore za studijsku 2021/22. godinu: 

NAZIV ORGANIZACIONE 

JEDINICE / STUDIJSKOG 

PROGRAMA 

BROJ 

STUDEN

ATA  

   

 1. ARHITEKTONSKI FAKULTET   25 

 Arhitektura-Projektantski   
25 

 Arhitektura-Urbanistički   

 2. BIOTEHNIČKI FAKULTET  60 

 Voćarstvo i vinogradarstvo   10 

 Ratarstvo i povrtarstvo   10 

 Zaštita bilja   10 

 Stočarstvo   10 

 Rasadničarstvo   10 

 Kontinentalno voćarstvo i ljekovito 

bilje   
10 

 3. EKONOMSKI FAKULTET   100 

 Menadžment   100 

 4. ELEKTROTEHNIČKI 

FAKULTET   
300 



22. septembar 2021. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 539 

  

 
 Energetika i automatika   100 

 Elektronika, telekomunikacije i 

računari   
100 

 Primijenjeno računarstvo   100 

 5. FAKULTET DRAMSKIH 

UMJETNOSTI   
17 

 Režija   7 

 Dramaturgija   5 

 Produkcija   5 

 6. FAKULTET POLITIČKIH 

NAUKA   
150 

 Politikologija   30 

 Socijalna politika i socijalni rad   30 

 Međunarodni odnosi   30 

 Novinarstvo   30 

 Evropske studije   30 

 7. POMORSKI FAKULTET   90 

 Pomorske nauke   45 

 Menadžment u pomorstvu   45 

 8. FAKULTET ZA SPORT I 

FIZIČKO VASPITANJE   
50 

 Fizička kultura   20 

 Sport i fitnes   10 

 Sportski menadžment   20 

 9. FAKULTET ZA TURIZAM I 

HOTELIJERSTVO 
150 

 Turizam   100 

 Hotelijerstvo   50 

 10. FILOLOŠKI FAKULTET   245 

 Crnogorski jezik i južnoslovenske 

književnosti   
30 

 Srpski jezik i južnoslovenske 

književnosti    
30 

 Engleski jezik i književnost –

prosvjetno pedagoški   
60 

 Engleski jezik i književnost-književno 

prevođenje   
20 

 Italijanski jezik i književnost   20 

 Ruski jezik i književnost   10 

 Francuski jezik i književnost   30 

 Njemački jezik i književnost   15 

 Prevodilaštvo – modul engleski jezik   10 

 Prevodilaštvo – modul engleski i ruski 

jezik   
10 

 Prevodilaštvo – modul engleski i 

francuski jezik   
10 

 11. FILOZOFSKI FAKULTET   120 

 Sociologija   20 

 Istorija   15 

 Predškolsko vaspitanje   25 

 Pedagogija   20 

 Geografija   20 

 Psihologija   20 

 12. GRAĐEVINSKI FAKULTET   178 

 Građevinarstvo    

 Konstruktivni   50 

 Hidrotehnički   30 

 Saobraćajni   30 

 Menadžment i tehnologija građenja   8 

 Geotehnika   10 

 Menadžment u građevinarstvu   50 

 13. MAŠINSKI FAKULTET   40 

 Mašinstvo   20 

 Drumski saobraćaj   20 

 14. MEDICINSKI FAKULTET   70 

 Primijenjena fizioterapija   40 

 Zdravstvena njega   30 

 15. METALURŠKO-TEHNOLOŠKI 

FAKULTET   
105 

 Metalurgija   20 

 Hemijska tehnologija   40 

 Zaštita životne sredine   45 

 16. MUZIČKA AKADEMIJA   24 

 Opšta muzička pedagogija   5 

 Klavir   5 

 Gitara   2 

 Gudački instrumenti   5 

 Duvački instrumenti   5 

 Harmonika   2 

 17. PRAVNI FAKULTET   180 

 Pravne nauke- Međunarodno-pravni   40 

 Pravne nauke- Pravosudni   40 

 Pravne nauke-Ustavno-pravno-politički 40 

 Kriminalističko suprotstavljanje 

savremenim oblicima kriminaliteta   
60 

 18. PRIRODNO-MATEMATIČKI 

FAKULTET   
215 

Matematika   30 

Matematika i računarske nauke   30 

Računarske nauke   30 

Fizika   30 

Biologija - ekologija   20 

Zaštita životne sredine   15 

Eksperimentalna biologija i 

biotehnologija    
15 

Nastava biologije   15 

Računarstvo i informacione tehnologije   30 

UKUPNO 2119 

 

2. Ukupan broj mjesta na svakom studijskom 

programu iz tačke 1 ove odluke se povećava za po 1 % 

za upis po principu afirmativne akcije. 

3. Utvrđuje se visina naknade za studiranje  na 

studijskim programima iz tačke 1 ove odluke  i to: 

„ a) Za studijske programe specijalističkih studija koji 

su do studijske 2020/21. godine organizovani 

isključivo kao samofinansirajući i za studijske 



Strana 4 - Broj 539 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 22. septembar 2021. 

 

 
programe umjetnosti i arhitekture, sa  opterećenjem od 

60  ECTS kredita 

visina naknade za studiranje  iznosi.......................... 

500,00 €/semestar, 

sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 16,66 eura. 

 

   b)  Za studijske programe specijalističkih studija koji 

su do studijske 2020/21. godine organizovani i kao 

sufinansirajući programi, sa opterećenjem od 60 ECTS 

kredita,  

 

                 visina naknade za studiranje  iznosi 

.........................  250,00 €/semestar, 

              sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 8,33 

eura“.  

4. Sastavni dio ove odluke čini Misljenje Centra za 

unapređenje kvaliteta UCG, br. 01/3-1346 od 10.09.2021. 

godine, sa obrazloženjem. 

 

Broj: 02-331/1 

Podgorica, 17.09.2021. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 

 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 23 Statuta 

Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 

Crne Gore, na sjednici od 16-17. januara 2021. godine, 

usvojio je 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Studentima koji se po prvi put upisuju u prvu 

godinu specijalističkih studija u st. 2021/22. godini 

odobrava se plaćanje naknade za studiranje u tri rate po 

semestru, u sljedećim rokovima: 

 

Za zimski semestar: 

 Prva rata: prilikom upisa studijske godine. 

 Druga rata: do 01.11.2021. godine 

 Treća rata: do 20.12.2021. godine 

 

Za ljetnji semestar: 

 Prva rata: do 15.02.2022. godine 

 Druga rata: do 15.04.2022. godine 

 Treća rata: do 01.06.2022. godine 

 

2. Studenti osnovnih, specijalističkih i master studija 

koji su upisani u prvu godinu studija prije st. 2021/22. 

godine dužni su da prilikom upisa naredne godine 

imaju izmirene sve finansijske obaveze iz prethodne 

godine, kako bi imali status studenta u skladu sa 

zakonom. 

 

3. Studentima iz tačke 2 ove odluke odobrava se 

plaćanje u ratama, po istom principu, za studijsku 

godinu koju upisuju. 

 

4. Student koji koristi pravo iz ove odluke dužan je 

da podnese pisani zahtjev na obrascu koji je sastavni 

dio ove odluke. 

 

5. Zahtjev sadrži izjavu studenta o prihvatanju 

obaveze plaćanja školarine/naknade za studiranje u 

punom iznosu, nezavisno od eventualne promjene 

statusa, uključujući i ispis nakon početka studijske 

godine. 

 

6. Ovaj zaključak će biti objavljen na sajtu 

Univerziteta Crne Gore, a dostaviće se organizacionim 

jedinicama na realizaciju, kao i Studentskom 

parlamentu UCG. 

 

Broj: 02-325/3 

Podgorica, 17.09.2021. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 

 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22. septembar 2021. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 539 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAHTJEV ZA ODOBRAVANJE PLAĆANJA ŠKOLARINE/NAKNADE ZA STUDIRANJE 

U RATAMA ZA STUDIJSKU 2021/22. GODINU 

 

 

Broj indeksa: 

 

Ime i prezime: 

 

Studijski program: 

 

Fakultet: 

 

 

Izjavljujem da sam u potpunosti saglasan/na sa uslovima i rokovima iz Zaključka Upravnog odbora 

Univerziteta Crne Gore br. 02-325/3 od 17.09.2021.godine za plaćanje školarine/naknade za 

studiranje za st. 2021/22. godinu u iznosu od _____€. 

 

 

 

 

Mjesto i datum: ____________________ 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

STUDENT/KINJA 

 

____________________ 

(ime i prezime upisati štampanim slovima) 

 

____________________ 

(svojeručni potpis) 

 

 
Studentska služba: 

 

REFERENT 

 

____________________ 

(ime i prezime upisati štampanim slovima) 

 

____________________ 

(svojeručni potpis) 

 

 



Strana 6 - Broj 539 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 22. septembar 2021. 

 

 
 

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 

primjeni Odluke o politici novog zapošljavanja na 

Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-

dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 

sjednici od 16-17. septembra 2021. godine, je 

razmotrio zahtjev  rektora br. 01-2532/1 od 

14.09.2021. godine za dobijanje mišljenja za prijem u 

radni odnos  dva izvršioca na upražnjeno radno mjesto 

„Higijeničar/ka” na Medicinskom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore  i usvojio sljedeći  

 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa 

ocjenom rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta 

„Higijeničar/ka” na Medicinskom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore i daje pozitivno mišljenje, u 

skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici novog 

zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, 

br. 422/18-dodatak). 

 

2. Zaključak se upućuje rektoru, na dalji postupak. 

 

Broj: 02-328/1 

Podgorica, 17.09.2021. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
 

Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom 

obrazovanju (»Sl. list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 

42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 

74/20) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne 

Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 

rješavajući po zahtjevu Biotehničkog fakulteta, na 

sjednici od 16-17. septembra 2021. godine, donio je 

 

ODLUKU  

 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST 

Biotehničkom fakultetu za zaključenje ugovora sa 

Upravom za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne 

poslove, za vršenje usluga –poslova od javnog interesa 

u zdravstvenoj zaštiti bilja koje se odnose na realizaciu 

dijela Programa fitosanitarnih mjera za 2021. godinu 

(„Sl. list CG“, br. 81/21), a na osnovu ovlašćenja koje 

je Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne 

poslove izdala Biotehničkom fakultetu, rješenja br. 

04/2-309/21-UPI-1611/2 od 22.04.2021.godine i br. 

04/2-309/21-UPI-1610/2 od 22.04.2021.godine. 

 

2. Ukupna  vrijednost ugovora iznosi 135.660,00 eura,  

sa uračunatim PDV-om. 

 

3. Ovlašćuje se dekan Biotehničkog fakulteta da 

potpiše predmetni ugovor, sa elementima i prema 

uslovima iz Prijave i specifikacije Biotehničkog 

fakulteta Univerziteta Crne Gore 07-3077 od 

08.09.2021. godine. 

 

4. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva 

zajedničku odgovornost svih članova tima 

Biotehničkog fakulteta kao izvršilaca posla, za potpuno 

izvršenje predmetnog ugovora, kao i odgovornost 

svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 

koji izvršava, a posebno odgovornost dekana za 

obaveze preuzete predmetnim ugovorom. 

 

5. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet 

Univerziteta Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu 

sa Statutom Univerziteta Crne Gore i drugim opštim 

aktima.  

     Dekan je odgovoran za postupak angažovanja 

izvršilaca posla, uključujući i pojedinačne isplate 

angažovanim licima na tim poslovima, kao i za način 

korišćenja sredstava prihodavanih po tom osnovu, 

uključujući i obavezne procente izdvajanja za budžet 

Univerziteta Crne Gore i fond R Biotehničkog 

fakulteta, od momenta početka pružanja usluga 

naručiocu. 

 

6. Upućuje se dekan Biotehničkog fakulteta na 

primjenu odredbi Statuta UCG, opštih propisa o radu i 

drugih relevantnih propisa u postupku angažovanja lica 

za izvršenje posla po predmetnom ugovoru, te na 

potrebne saglasnosti za zaključenje odgovarajućih 

ugovora koje daje organ rukovođenja Univerziteta. 

 

7. Biotehnički fakultet je u obavezi da potpisani i 

ovjereni ugovor sa Upravom za bezbjednost hrane, 

veterinu i fitosanitarne poslove iz predmetnog pravnog 

posla dostavi rektoru, radi  praćenja njegovog 

izvršenja. 

 

8. Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Biotehničkog 

fakulteta br. 07-3167 od 15.09.2021. godine, 

Obavještenje Uprave za bezbjednost hrane, veterinu i 

fitosanitarne poslove br. 07-2804 od 13.08.2021. 

godine, Rješenja Uprave za bezbjednost hrane, 

veterinu i fitosanitarne poslove br. 04/2-309/21-UPI-

1611/2 od 22.04.2021.godine i br. 04/2-309/21-UPI-

1610/2 od 22.04.2021.godine, Mišljenje Sektora za 

finansije UCG, br. 05/1-2692 od 16.09.2021. godine. 

godine i nacrt Ugovora o za vršenje usluga –poslova 

od javnog interesa u zdravstvenoj zaštiti bilja koje se 



22. septembar 2021. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 539 

  

 
odnose na realizaciu dijela Programa fitosanitarnih 

mjera za 2021. godinu („Sl. list CG“, br. 81/21). 

 

Broj: 02-332/1-1 

Podgorica, 17.09.2021. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom 

obrazovanju (»Službeni list CG«, br. 44/14, 47/15, 

40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 47/19, 72/19 

i 74/20) i člana 70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne 

Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 

rješavajući po zahtjevu Instituta za biologiju mora, uz 

mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, 

na sjednici  od 16-17. septembra 2021. godine, donio 

je 

 

ODLUKU  

 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu 

za biologiju mora za zaključenje ugovora sa Upravom 

za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne poslove 

Crne Gore za pružanje usluge «Laboratorijska 

ispitivanja uzoraka morske vode radi provjere moguće 

prisutnosti planktona koji proizvode toksine sa 

područja  na kojima se nalaze registrovana uzgajališta 

školjki u skladu sa Programom monitoring 

bezbjednosti školjki za 2021. godinu», čija ukupna 

ugovorena vrijednost iznosi 10.000,00 eura, sa 

uračunatim PDV-om. 

 

2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da 

potpiše predmetni ugovor. 

 

3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva 

zajedničku odgovornost svih članova tima Instituta za 

biologiju mora kao izvršilaca posla, za potpuno 

izvršenje predmetnog ugovora, kao i odgovornost 

svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 

koji izvršava, a posebno odgovornost direktora 

Instituta za obaveze preuzete predmetnim ugovorom. 

 

4. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet 

Univerziteta Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu 

sa Statutom Univerziteta Crne Gore i drugim opštim 

aktima Univerziteta. 

 

5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i 

ovjereni ugovor sa Upravom za bezbjednost hrane, 

veterinu i fitosanitarne poslove Crne Gore iz 

predmetnog pravnog posla dostavi rektoru i Upravnom 

odboru.  

 

6. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za 

biologiju mora br. 1616/21 od 15.09.2021. godine, 

Mišljenje Sektora za finansije UCG, br. 05/1-2693 od 

16.09.2021. godine i nacrt Ugovora o pružanju usluga. 

 

Broj: 02-333/1-1 

Podgorica, 17.09.2021. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 

 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 
 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta 

Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 

predlog vršioca funkcije rektora, na sjednici od 07-08. 

septembra  2021. godine, donio je 

 

ODLUKU 

 

1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog 

plana Univerziteta Crne Gore za 2021. godinu (za 

organizacionu  jedinicu: Mašinski fakultet) prema 

predlogu vršioca funkcije rektora br. 01-2390/1 od 

23.07.2021. godine, uz mišljenje Sektora za finansije 

UCG, br. 05/1-2390/1 od 23.07.2021. godine. 

 

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 

Broj: 02-305/1 

Podgorica, 08.09.2021. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica,  

 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r.  

 



Strana 8 - Broj 539 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 22. septembar 2021. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 

07-08. septembra  2021. godine, donio je 

 

O D L U K U 

o 

izmjeni Odluke br. 02-218/2 od 26.07.2021. godine 

 

1. U Odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, 

br. 02-218/2 od 26.07.2021. godine, tač. 1 i 6, broj 

„340/19-032/2-6550/1“ zamjenjuje se brojem „340/19-

03/2-6550/1“. 

 

2. Odluka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, 

br. 02-218/2 od 26.07.2021. godine u ostalom dijelu 

ostaje nepromijenjena. 

 

3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

Broj: 02-218/2-1 

Podgorica, 08.09.2021. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica,  

Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 

primjeni Odluke o politici novog zapošljavanja na 

Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-

dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 

sjednici od 07-08. septembra 2021. godine, je 

razmotrio zahtjev  rektora br. 01-1117//1 od 

31.08.2021. godine za dobijanje mišljenja za prijem u 

radni odnos jednog izvršioca na upražnjeno radno 

mjesto „Higijeničar/ka” na Muzičkoj akademiji 

Univerziteta Crne Gore  i usvojio sljedeći  

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa 

ocjenom rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta 

„Higijeničar/ka” na Muzičkoj akademiji Univerziteta 

Crne Gore i daje pozitivno mišljenje, u skladu sa 

članom 5 stav 1 Odluke o politici novog zapošljavanja 

na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-

dodatak). 

 

2. Zaključak se upućuje rektoru, na dalji postupak. 

 

Broj: 02-319/1 

Podgorica, 08.09.2021. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta 

Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 

postupku razmatranja Zahtjeva Master inženjering 

d.o.o. Podgorica, uz mišljenje rektora, na sjednici od 

07-08. septembra  2021. godine, donio je  

 

 

ODLUKU 

 

 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao 

sa sadržinom Zahtjeva »Master inženjering« d.o.o. 

Podgorica br. 179/1 od 29.07.2021. godine za davanje 

načelne saglasnosti za  postavljanje kablovica radi 

priključenja objekata “Master Quart”, čiji je investitor 

podnosilac zahtjeva, na elektroenergetski objekat 

NDTS 10/0.4 kV 1x1000kVA “N4” koji gradi CEDIS 

na katastarskoj parceli br. 1372/8 iz lista nepokretnosti 

974 KO Podgorica I, u zahvatu DUP-a “Univerzitetski 

centar-izmjene i dopune” Podgorica  i mišljenjem 

stručnih lica evidentiranim pod br. 01-2497/1 od 

07.09.2021. godine. 

 

2. Univerzitet Crne Gore DAJE SAGLASNOST 

društvu sa ograničenom odgovornošću »Master 

inženjering« Podgorica za postavljanje kablovica preko 

zemljišta Univerziteta Crne Gore u dužini od 16,05 m, 

preko katastarske parcele br. 1372/8 iz lista 

nepokretnosti 974 KO Podgorica I, u zahvatu DUP-a 

“Univerzitetski centar-izmjene i dopune” Podgorica 

radi priključenja objekata “Master Quart” na 

elektroenergetski objekat NDTS 10/0.4 kV 

1x1000kVA “N4” koji gradi CEDIS na predmetnoj 

katastarskoj parceli. 

 

3. Obavezuje se rektor da u ime Univerziteta Crne 

Gore preduzme potrebne radnje i obezbijedi  zaštitu 

interesa Univerziteta Crne Gore u predmetnom 

postupku, pod uslovima za sprovođenje postupka iz 

datog mišljenja i uz imenovanje stručnog lica za 

praćenje realizacije date saglasnosti. 

 

4. Ova saglasnost istovremeno podrazumijeva 

prethodno preuzimanje obaveze od strane podnosioca 

zahtjeva za naknadno regulisanje imovinsko-pravnih 

odnosa iz osnova polaganja vodova preko zemljišta 

UCG, kroz postupak uspostavljanja službenosti, u 

smislu odredbi Zakona o svojinsko-pravnim odnosima 

("Službeni list Crne Gore", br. 019/09), ili drugi 

odgovarajući postupak. 

 

5. Predlog za adekvatno regulisanje imovinsko-pravnih 

odnosa  iz tačke 4 ove odluke Upravnom odboru će 

dostaviti rektor, nakon pravilnog i potpunog 

utvrđivanja činjeničnog stanja. 

 



22. septembar 2021. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 9 - Broj 539 

  

 
Broj: 02-323/1 

Podgorica, 08.09.2021. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

 

Predsjednica, 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 

Na člana 99 Zakona o visokom obrazovanju 

(»Službeni list Crne Gore«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 

42/17, 55/18, 03/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 74/20) i 

člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne 

Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 

predlog Senata Univerziteta Crne Gore, Centra za 

doktorske studije i organizacionih jedinica UCG, na 

sjednici od 07-08. septembra 2021. godine donio je  

 

ODLUKU 

 

O BROJU STUDENATA ZA UPIS NA 

DOKTORSKE STUDIJE 

UNIVERZITETA CRNE GORE 

ZA STUDIJSKU 2021/22.GODINU 

 

I 

 

NAZIV ORGANIZACIONE 

JEDINICE UNIVERZITETA/ 
BROJ 

STUDENA

TA 
NAZIV STUDIJSKOG 

PROGRAMA 

1. BIOTEHNIČKI FAKULTET 5 

Biotehnika 5 

2. GRAĐEVINSKI FAKULTET 5 

Građevinarstvo 5 

3. MAŠINSKI FAKULTET 5 

Mašinstvo 5 

4. METALURŠKO – 

TEHNOLOŠKI FAKULTET 
3 

Metalurgija i metali 1 

Hemijska tehnologija 2 

5.POMORSKI FAKULTET  10 

Pomorske nauke 5 

Menadžment u pomorstvu i logistika 5 

6. FAKULTET ZA TURIZAM I 

HOTELIJERSTVO 
5 

Turizam 5 

7. PRAVNI  FAKULTET 1 

Pravne nauke 1 

8. FAKULTET ZA SPORT I 

FIZIČKO VASPITANJE 
10 

Fizička kultura 10 

9. EKONOMSKI FAKULTET 5 

Ekonomija 5 

10. MEDICINSKI FAKULTET 12 

Medicina 6 

Stomatologija  3 

Farmacija 3 

11.FAKULTET POLITIČKIH 

NAUKA 
3 

Političke nauke 3 

12. PRIRODNO – 

MATEMATIČKI fakultet 
15 

Matematika 5 

Biologija 5 

Fizika 3 

Računarske nauke 2 

13. ELEKTROTEHNIČKI 

FAKULTET 
15 

Elektrotehnika 15 

14. FILOLOŠKI FAKULTET 14 

Jezik i književnost 14 

15. CENTAR ZA DOKTORSKE 

STUDIJE 
25 

Održivi razvoj (upis će se vršiti pod 

uslovom dobijanja licence do dana 

raspisivanja konkursa) 

25 

 

II 

 

Sastavni dio ove odluke čini predlog Odbora za 

doktorske studije, br.  02/1-1185 od 08.07.2021. 

godine.  

 

III 

 

Visina naknade za studiranje na doktorskim studijama 

Univerziteta Crne Gore, za studente koji upišu te 

studije st. 2021/22. godine utvrdiće se posebnom 

odlukom. 

 

IV 

 

Ova odluka se dostavlja Centru za doktorske studije, 

na realizaciju. 

 

Broj: 02-301/1 

Podgorica, 08.09.2021.godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica, 

Prof. dr Rajka Glušica, s.r. 

 

 

 

 

1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG 

SA SJEDNICA ODRŽANIH U 

SEPTEMBRU 2021.G. ............................... 1  


